ỦY BAN NHÂN DÂN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              HUYỆN CỦ CHI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số: 995 /GDĐT-MN                                    Củ Chi, ngày 11 tháng 7  năm 2017
    V/v tổ chức Hội thảo chuyên môn

   sử dụng vật liệu tạo hình sáng tạo

            trong trường mầm non

  Kính gửi:
                   - Hiệu trưởng các trường mầm non;

                                               - Hiệu trưởng trường Nuôi dạy Trẻ em Khuyết Tật.

                                               - Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục
Nhằm góp phần thực hiện tốt Chương trình Giáo dục mầm non theo hướng đổi mới, giúp trẻ học chủ động, tích cực và sáng tạo thông qua chuyên để “Đổi mới tổ chức hoạt động tạo hình trong trường mầm non”, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp cùng Tập đoàn Thiên Long Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức “Hội thảo chuyên môn sử dụng vật liệu tạo hình sáng tạo” dành cho giáo viên phụ trách giảng dạy trong trường mầm non với nội dung cụ thể như sau:
1. Chương trình làm việc và nội dung thực hiện: (File đính kèm)

2. Đối tượng và số lượng tham gia: 200 giáo viên, gồm:

- 29 trường mầm non công lập. Trong đó:

+ 8 trường mầm non đạt chuẩn quốc gia: Mỗi trường 4 giáo viên dạy lứa tuổi nhà trẻ và mẫu giáo;

+ 21 trường mầm non còn lại: Mỗi trường 3 giáo viên dạy lứa tuổi nhà trẻ và mẫu giáo;

- 15 trường mầm non tư thục (kể cả 3 trường mầm non tư thục mới thành lập) + Trường Nuôi dạy Trẻ em Khuyết Tật: Mỗi trường 2 giáo viên dạy lứa tuổi nhà trẻ và mẫu giáo;

- Đại diện 73 giáo viên nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập (những nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục được tính đến thời điểm báo cáo thống kê cuối năm học 2016 – 2017).

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 7giờ 30 phút, ngày 27/7/2017 (thứ năm).

- Địa điểm: Trường Bồi dưỡng Giáo dục huyện Củ Chi, khu phố 3, Thị Trấn Củ Chi, huyện Củ Chi
4. Giáo viên phụ trách giảng dạy:
Thạc Sĩ  Lê Thị Liên Hoan và các cô trong ban chất lượng phòng mầm non Sở Giáo Dục & Đào Tạo Thành phố Hồ Chí Minh.
5. Hình thức đăng ký:
- Các trường mầm non, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập đăng ký theo mẫu và gửi về cụm trưởng, phó cụm trưởng các trường theo địa chỉ sau:

+ Cụm 1: c0bongsen1cuchi.tphcm@moet.edu.vn

+ Cụm 2: c0senhong2cuchi.tphcm@moet.edu.vn

+ Cụm 3: c0bongsen3bCuChi.tphcm@moet.edu.vn
+ Cụm 4: c0bongsen7cuchi.tphcm@moet.edu.vn
- Các cụm trưởng gửi danh sách về Bộ phận Mầm non Phòng Giáo dục và Đào tạo và theo địa chỉ: Emai: ntptrangcc.hcm@moet.edu.vn. Thời gian hết ngày 20/7/2017.

Nhận được thông báo này đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục, Hiệu trưởng trường Nuôi dạy Trẻ em Khuyết Tật quan tâm thực hiện đúng theo nội dung và thời gian qui định nêu trên./.

	Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Lãnh đạo; (để báo cáo)
  - Lưu: VP, MN.

	Q. TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Trần Văn Toản

1.1. LỊCH THỰC HIỆN:  tuần cuối tháng 7/2017

· 7h30 - 8h00 : Đón khách

· 8h00 - 8h05 : Chào mừng khách mời

· 8h05 - 8h10 : Giới thiệu chương trình

· 8h10 - 8h15:  Giới thiệu tổng quan về Tập đoàn Thiên Long

· 8h15 - 8h45:  Game “Thực hành hội họa sáng tạo”

· 8h45 - 10h15: Phần giảng dạy của cô Liên Hoan

· 10h15 - 10h45: Giải lao (Tea Break)

· 10h45 - 11h00: Trao thưởng

· 11h00 - 11h15: Tiễn khách/Tặng doorgift cho khách mời

1.2. NỘI DUNG CHUYÊN ĐỀ: Sử dụng vật liệu tạo hình sáng tạo

· Trộn màu theo cách mới

· Sáng tạo với các vật liệu

· Kỹ thuật sử dụng màu nước

· Cách tạo hình lem mờ ảo

· Kỹ thuật tạo khuôn cho hình vẽ

· Kỹ thuật di thổi màu nước

· Các ý tưởng sáng tạo

· Nguyên liệu tái sử dụng

· Cách tạo màu mới

3. KINH PHÍ CHUYÊN ĐỀ: Do Tập Đoàn Thiên Long phụ trách toàn bộ.